
1 

 

Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám  

 

Veřejná zakázka: „Projektová dokumentace Konsolidované laboratoře a Transfúzní 

oddělení Oblastní nemocnice Trutnov a.s.“ 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Způsob zadání: otevřené řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“)  

 

Zadavatel poskytuje v zákonné lhůtě dodatečné informace k zadávacím podmínkám a 

to v souladu s ust. § 49 odst. 2 a 3 ZVZ:  

Dotaz: 

…“Prosím o zdůvodnění požadavku zadavatele na splnění technických kvalifikačních 

předpokladů. Zadavatelem je požadováno doložení 1 významné služby, která se týká 

zpracování projektové dokumentace pozemní stavby zdravotnického zařízení min. 2 po sobě 

jdoucích stupních (DUR a DSP nebo DSP a DPS) včetně projektu interiéru, zdravotnické 

technologie, IT Techniky a plánu organizace výstavby za provozu v rozsahu finančních 

prostředků vynaložených objednatelem v souvislosti s realizací plnění minimálně v částce ve 

výši 6 mil. Kč bez DPH, tato významná služba musí být v celém rozsahu plněna uchazečem, 

který byl u této významné zakázky v přímém smluvním vztahu s objednatelem jako generální 

projektant. Výše uvedený požadavek se nám jeví v rozporu s §6 bodu 1 ZVZ, kde se uvádí, 

že zadavatel je povinen při postupu dle tohoto zákona dodržovat zásady transparentnosti, 

rovného zacházení a zákazu diskriminace. Vzhledem k současné situaci na trhu, kdy je 

realizováno minimální množství zakázek v oblasti zdravotnictví v takovém rozsahu a 

především finančním objemu jaký je zadavatelem požadován, se domníváme, že pouze příliš 

úzký okruh uchazečů – projekčních společností - je schopno tento požadavek doložit. 

Požadujeme proto úpravu zadávacích podmínek a to ve smyslu prodloužení doby, za kterou 

je možno doložit realizaci významné služby ve zdravotnictví ze tří na pět let...“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Požadavky zadavatele na splnění technických kvalifikačních předpokladů uvedených v čl. 8 

bodu IV. zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) předmětné veřejné zakázky jsou stanoveny 

v souladu se ZVZ. Zadavatel stanovil technické kvalifikační předpoklady v ZD definovaným 

způsobem z následujících důvodů: 

Specifikace požadovaných významných služeb plně koresponduje s předmětem veřejné 

zakázky, a to zejména z pohledu náročnosti, složitosti a značného rozsahu plnění (viz článek 

3 zadávací dokumentace popisující veškeré výstupy, které jsou předmětem plnění), což je 

zřejmé i z výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zadavatel tímto požadavkem 

předpokládá výběr nikoliv běžného dodavatele projektanta, ale zkušeného a odborně 

profilovaného dodavatele projektanta s praktickými zkušenostmi v oboru (viz požadavek, aby 

v rámci požadovaných významných služeb byl dodavatel v pozici generálního projektanta) 



2 

 

v návaznosti na problematiku velkých zdravotnických zařízení, která jsou velmi specifická a 

odlišná od běžných staveb či drobných zařízení. 

Co se týče požadavku uchazeče spočívajícím v prodloužení doby, za kterou je možno doložit 

realizaci významné služby ve zdravotnictví ze tří na pět let, zde zadavatel plně odkazuje na 

znění ZVZ, konkrétně ust. § 56 odst. 2 písm. a), kde stojí, že k prokázání splnění 

technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění veřejné zakázky na služby 

může veřejný zadavatel požadovat seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem 

v posledních 3 letech. 

K této problematice zadavatel zároveň odkazuje na rozsudek Nejvyššího správního soudu 

č.j. 7 Afs 44/2013 ze dne 7. listopadu 2013, ve kterém se NSS vyjádřil k povaze ustanovení 

vztahujících se k technickým kvalifikačním předpokladům určeným obecně v § 56 ZVZ resp. 

zde judikoval, že zadavatel není oprávněn měnit dobu, za kterou má uchazeč prokázat 

realizaci významných služeb poskytnutých dodavatelem. 

 

Lhůta pro podání nabídek a otevírání obálek zůstává nezměněna. 

 

Celé znění této dodatečné informace zveřejňuje zadavatel na svém profilu 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu předmětné zakázky. 

 

 

V Hradci Králové dne 6.2.2015   

 

 

JUDr. Ivona Térová 

Právník oddělení veřejných zakázek 

Na základě pověření  


		2015-02-06T12:48:20+0100




